**Dosis:** Guttæ quinque—quindecim ad triginta, cum saccharo vel æthere.

**B. OLEA VOLATILIA** expressione parata.

**OLEUM CORTICIS FLAVI FRUCTUS CITRUS-AURANTII** expressum.

Hoc oleum obtinetur in regionibus calidis, acu pertundendo et exprimendo corticem flavum fructus citrus-aurantii maturi.

**NB.** Hoc oleum sub nomine: *Oleum seu Essentia Bergamotta*, vulgo venale occurrit; et ab alio supra dicto, ex eodem cortice destillatione obtento, probe distinguendum est, quod in commercio sub nomine: *Essentia de Portugal* venditur.

Eodem modo paratur :

**OLEUM CORTICIS FLAVI FRUCTUS CITRI MEDICÆ expressum.**

**SYN.** *Essentia de cedro.*

**OLEUM NUCIS MYRISTICÆ MOSCHATÆ expressum.**

**SYN.** *Oleum nucis moschatæ; oleum nucistaræ expressum.*

**N.** Nucum Myristicæ moschatæ quantum placet.

In mortario calido in pastam contusas, dein in sacculo cannabino inclusas vapore aquæ bullientis expone, et prelo laminis metallicis, aqua fervida calefactis, exprime oleum.

**VIRTUS :** Stimulans; grate odorifera.

**USUS præcipue externus :** Flatulentia; tormenta infantum; cephalalgia.

Eodem modo paratur in regionibus calidis :

**OLEUM BACCARUM LAURI NOBILIS expressum.**

**NB.** Hoc oleum æque ac præcedens est

oleum partim fixum seu unguinosum , partim volatile seu æthereum.

**VIRTUS :** Stimulans ; resolvens.

**USUS externus :** Spasmi ; colica flatulenta ;  
paralysis ; debilitas membrorum ; dyse-  
cœa ; aurium dolor rheumaticus.

## II. OLEA FIXA.

**SYN.** *Olea unguinosa* ; *olea grassa seu pinguia* ; *olea dulcia* ; *olea expressa plantarum*.

Liquida inflammabilia , gradu caloris aquæ ebullientis non volatilia , nec aqua nec alcohole solubilia , insipida , fatua , inodora .

**VIRTUS in genere :** Emolliens ; involvens ; relaxans .

**USUS internus :** Nephritis ; dysuria ; stranguaria ; raucedo ; tussis ab acri ; colica spasmodica et plumbea ; morbi primarum viarum ex venenis mineralibus . — **Externus forma enematis :** Obstipatio ; colica ; hæmorrhoidum tumor dolens ; ascrides recti . **Forma linimenti :** Physconia

abdominalis; ascites; contractura; rigitas articulorum; excoriatio; fissura papillarum, labiorum etc.

**Dosis :** Drachmæ duæ — quatuor bis terve de die, cum jure carnium vel emulsione aut decocto mucilaginoso calido.

**A. OLEA FIXA** expressione parata.

### OLEUM AMYGDALARUM.

Ex fructibus amygdali communis dulcibus vel amaris decorticatis, contusis et in sacco inclusis, prelo frigide exprime oleum.

**NB.** Hoc oleum facile rancescit, hinc recenter expressum præscribendum est.